
Kulturní zařízení města Boskovice – KNIHOVNA 

Činnost knihovny – r. 2017 

 

Leden 

Dětské oddělení 

17. 1. Seznámení s knihovnou, Pan Lišák má knihy rád – ZŠ Boskovice, 1. F – 16 žáků 

20. 1. Seznámení s knihovnou, Pan Lišák má knihy rád – ZŠ Boskovice, 1. G – 17 žáků 

6 tematických výstav 

Dospělé oddělení 

5 tematických výstav 

15. 1. Stop – scénické čtení Listování, 42 účastníků 

Únor 

Dětské oddělení 

1. 2. – 31. 12. Duhové čtení – celoroční čtenářská hra - 30 účastníků 

7. 2. Těšíme se do školy, abeceda není věda – MŠ Boskovice, Na Dolech – 15 žáků 

8. 2. Čarodějnická lekce – ZŠ a MŠ Benešov, 4. tř. – 16 žáků 

9. 2. Těšíme se do školy, abeceda není věda – MŠ Boskovice, Na Dolech – 16 žáků 

14. 2. Těšíme se do školy, abeceda není věda – MŠ Boskovice, Na Dolech – 18 žáků 

16. 2.  Lovci perel – slavnostní zakončení a tvořivá dílnička – 15 návštěvníků 

23. 2. Lichožrouti – jejich život – 14 žáků  

28. 2. Dobrodružství šneka Krasíka – beseda s překladatelkou knihy paní Kučerovou –  

ZŠ Boskovice, družina Slovákova – 50 dětí 

6 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

5 tematických výstav 

Vzdělávání: 

1. 2. Porada o projektu Jižní Morava čte, MZK Brno, 2 pracovníci 

16. 2. Porada ředitelů pověřených knihoven JM kraje, MZK Brno, 2 účastníci 

Březen – měsíc čtenářů 

• amnestie upomínacích poplatků (využilo 146 čtenářů) 

• roční registrace nových čtenářů zdarma (zaregistrováno 69 nových čtenář, z toho 32dětí) 

Dětské oddělení 

1. - 31. 3. Soutěž s nakladatelstvím Host – Znáte Tappiho? – 58 účastníků 

1. 3. Těšíme se do školy, abeceda není věda – MŠ Boskovice, Na Dolech – 18 žáků 

6. 3. Těšíme se do školy, abeceda není věda – MŠ Boskovice, Bílkova – 20 žáků 

7. 3. Těšíme se do školy, abeceda není věda – MŠ Boskovice, Bílkova – 10 žáků 

7. 3. Klárka a 11 babiček – prezentace knihy v rámci soutěže Zlatá stuha – Zlaté dítě – 26 

návštěvníků 

7. 3. Exkurze do knihovny - MŠ, ZŠ, PrŠ Boskovice – 12 žáků 

8. 3. Těšíme se do školy, abeceda není věda – MŠ Boskovice, Bílkova – 15 žáků 

23. 3. Čarodějnická lekce – ZŠ Boskovice, 3. D – 23 žáků 

24. 3. Čarodějnická lekce – ZŠ Boskovice, 3. C – 24 žáků 

28. 3. Horory - ZŠ Boskovice, 6. C – 22 žáků 

31. 3. Noc s Andersenem – Čtyřlístek – 16 účastníků a 4 dobrovolníci (studenti SPgŠ Boskovice) 

7 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

17. 3. Horory v lidových pověstech Boskovicka, přednáška Mgr. Evy Nečasové, 25 účastníků 

30. 3. Láska a tělo – scénické čtení Listování, 42 účastníků  

S čím si hrály babičky - výstava historických hraček 

5 tematických výstav 



Vzdělávání: 

1. 3. Porada profesionálních knihovníků regionu Blansko, Boskovice, 5 pracovníků 

7. 3. Plánovaná podoba MVS v portálu Knihovny.cz, MZK Brno, 1 pracovník 

Duben 

Dětské oddělení  

1. 4. – 30. 4. Čarodějnický kvíz – 8 účastníků 

4. 4. Horory - ZŠ Boskovice, 6. D – 25 žáků 

6. 4. Horory - ZŠ Boskovice, 4. C – 26 žáků 

10. 4. Čarodějnická lekce - MŠ, ZŠ, PrŠ Boskovice – 15 žáků 

11. 4. Ta pravá knížka pro mne – ZŠ Boskovice, 1. D – 19 žáků 

11. 4. Ta pravá knížka pro mne – ZŠ Boskovice, 1. E – 19 žáků 

18. 4. Horory - ZŠ Boskovice, 7. C – 24 žáků 

25. 4. Horory - ZŠ Boskovice, 5. C – 20 žáků 

27. 4. Horory - ZŠ Boskovice, 7. D – 22 žáků 

29. 4. Astrid Lindgrenová – Děti z Bullerbynu - ZŠ Boskovice, 4. E – 23 žáků 

7 tematických výstav  

Dospělé oddělení  

Jarní výstava 1+4, poezie Davida Varnera doplněná výtvarnými pracemi 

5 tematických výstav 

Vzdělávání: 

6. 4. Jenom facebook nestačí, MZK Brno, 1 pracovník 

Květen 

Dětské oddělení 

18. 5. Seznámení s knihovnou, Pistolnice knihovnice Murphyová – ZŠ Boskovice, 2. G – 19 

žáků  

18. 5. Modrý Poťouch – scénické čtení – ZŠ Boskovice, 2. F – 23 žáků  

18. 5. Seznámení s knihovnou, Pistolnice knihovnice Murphyová – ZŠ Boskovice, 2. E – 22 

žáků  

22. 5. Listování – Kvak a Žbluňk, Dobrodružství strýčka Ludvíka - ZŠ Boskovice, 1. a 4. třídy   

293 žáků 

23. 5. Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou  - Jan Hus – ZŠ Boskovice, 6. B – 26 žáků  

27. 5. Regionální putování se šnekem Krasíkem v Rájci Jestřebí – Dětský domov Boskovice – 

10 dětí 

6 tematických výstav 

Dospělé oddělení 

16. 5. Jak se dělá rozhlas, pořad s ředitelem ČR Brno, 48 účastníků 

6 tematických výstav 

Vzdělávání: 

10. 5. Kritické myšlení v knihovnách, Knihovna Jiřího Mahena Brno, 2 pracovníci 

16. 5. Excell pro začátečníky, Moravská zemská knihovna Brno, 3 pracovníci 

17. 5. Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ, Blansko, 1 pracovník 

 

 

 

Červen  

Dětské oddělení 

2. 6. Knížka pro prvňáčka – slavnostní zakončení projektu – ZŠ Sušilova – 44 žáků 

6. 6. Knižní světy na síti – ZŠ Boskovice - čtenářský klub (6. A, 6. B) – 6 žáků 

7. 6. Chlapec, který jedl knihy – ZŠ Boskovice – čtenářský klub (2. G) - 8 žáků 

8. 6. Modrý Poťouch – scénické čtení – ZŠ Boskovice, 3. G – 21 žáků  



15. 6. Modrý Poťouch – scénické čtení – ZŠ Boskovice, 3. E – 21 žáků 

16. 6. Modrý Poťouch – scénické čtení – ZŠ Boskovice, 3. A – 27 žáků 

16. 6. Modrý Poťouch – scénické čtení – ZŠ Boskovice, 3. B – 23 žáků 

20. 6. Zábavná knihovní stezka – ZŠ Boskovice - čtenářský klub (4. F) – 5 žáků 

23. 6. Modrý Poťouch – ZŠ Boskovice, 1. F – 27 žáků 

23. 6. Modrý Poťouch – ZŠ Boskovice, 1. G – 24 žáků 

28. 6. Zábavná knihovní stezka – ZŠ Horní Štěpánov, 1. tř. – 10 žáků 

6 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

6. 6. Podkarpatská Rus – cestopisná přednáška - 27 účastníků 

7 tematických výstav 

Vzdělávání: 

6. 6. Porada ředitelů pověřených knihoven JM kraje, Znojmo, 2 pracovníci 

21. 6. Porada o projektu Jižní Morava čte, MZK Brno, 1 pracovník 

28. 6. Profesní exkurze do Městské knihovny v Dačicích a Obecní knihovny v Písečné,  

6 pracovníků 

Červenec – srpen 

Dětské oddělení 

Soutež Znáte židovskou čtvrť? – v rámci projektu Jižní Morava čte – 21 účastníků 

9 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

Září 

Dětské oddělení 

4. 9. – 31. 10. Jižní Morava čte – literární a výtvarná soutěž - vyhlášení dalšího ročníku soutěže -  

39 účastníků 

4. 9. – 31. 10. Jižní Morava čte – výstava literárních prací z loňského ročníku 

19. 9. Beseda s Adolfem Dudkem – ZŠ Boskovice – žáci prvních tříd – 147 žáků 

22. 9. Seznámení s knihovnou - ZŠ Jabloňany, 1. – 3. třída – 19 žáků  

22. 9. Dílna čtení – Literární hrdina - ZŠ Jabloňany, 4. – 5. třída – 5 žáků 

6 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

19. 9. Beseda se členy SONS Blansko – 19 účastníků 

6 tematických výstav 

Vzdělávání: 

19. 19. Knihovníci píší Wikipedii, MZK Brno - 1 účastník 

20. 9. Porada profesionálních knihoven v Olešnici - 2 účastníci 

Říjen 

 2. 10. - 10. 10. Týden knihoven 

• amnestie upomínacích poplatků (využilo 85 čtenářů) 

• roční registrace nových čtenářů zdarma (zaregistrováno 71 nových čtenář, z toho 16 dětí) 

• prodloužení půjčovní doby v dětském oddělení o 1 h týdně (pátek do 17h) 

Dětské oddělení 

Princezny – znalostní kvíz – 26 účastníků 

3. 10. Beseda s Arnoštem Vašíčkem – ZŠ Boskovice – žáci 7. a 9. tříd – 117 žáků 

5. 10. Čtení do mikrofonu – 27 účastníků 

7. 10. Čtení o broučcích a hmyzu – v rámci projektu Města Boskovice - 30 účastníků 

9. 10. Exkurze v knihovně – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice – 12 žáků 

17.10. Exkurze v knihovně – kroužek Všeználek - ZŠ Boskovice – 15 žáků 

23. 10. Exkurze v knihovně – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice – 7 žáků 



31. 10. Kamil neumí lítat – MŠ Boskovice – 7 dětí 

31. 10. Jižní Morava čte – čtení pověstí o pokladech pro družinu - ZŠ Boskovice – 25 žáků 

31. 10. Exkurze v knihovně – čtenářský klub při MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice – 7 žáků 

7 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

3. 10. Exkurze studentů SPgŠ Boskovice – 19 studentů 

4. 10. Exkurze studentů SPgŠ Boskovice – 28 studentů 

5. 10. Exkurze studentů SPgŠ Boskovice – 19 studentů 

12. 10. Zdraví z jiných pohledů – beseda s překladatelkou knihy Cesta kolem těla ve 40 bodech 

Zuzanou Hédlovou  – 26 účastníků 

26. 10. Listování s Robertem Fulghumem „Co jsem to proboha udělal“ – 175 účastníků 

7 tematických výstav 

Vzdělávání: 

4. 10. Porada ředitelů pověřených knihoven JMK ve Vyškově - 2 účastníci 

18. 10. Statistické vykazování v knihovnách, MZK Brno - 2 účastníci 

25. – 26. 10. Seminář Regionální funkce, Pardubice - 2 účastníci 

Listopad:   

Dětské oddělení 

2. 11. Kvak a Žbluňk – MŠ Boskovice – 10 dětí 

7. 11. Zdeněk Peša - v rámci Jižní Morava čte – ZŠ Boskovice – žáci 3. tříd – 45 žáků 

8. 11. Kamil neumí lítat – MŠ Boskovice – 19 dětí 

9. 11. Kvak a Žbluňk – MŠ Boskovice – 22 dětí 

10. 11. Dílna čtení – Trable s dospíváním – ZŠ Boskovice – 8. F – 23 žáků 

13. 11. Listování – Bertík a Čmuchadlo/ Život k sežrání – ZŠ Boskovice – žáci 4. a 8. tříd – 300 

žáků 

14. 11. Kvak a Žbluňk – MŠ Boskovice – 10 dětí 

15. 11. Beseda se spisovatelem Pavlem Čechem – ZŠ Boskovice - 3. E, 3. F – 42 žáků 

16. 11. Kamil neumí lítat – MŠ Boskovice – 19 dětí 

21. 11. Kvak a Žbluňk – MŠ Boskovice - 24 dětí 

23. 11. Horory – ZŠ Boskovice – 5. E - 21 žáků 

24. 11. Kvak a Žbluňk – MŠ U tří oveček Boskovice – 11 dětí 

28. 11. Justýnka a asistenční jednorožec – ZŠ Boskovice – 3. A – 21 žáků 

30. 11. Justýnka a asistenční jednorožec – ZŠ Boskovice – 3. B – 19 žáků 

7 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

Vzdělávání: 

2. 11. Seminář Novinky Knihovny.cz a Akviziční portál, MZK Brno - 3 pracovníci 

21. 11. Knihovnická slavnost, MZK Brno - 5 pracovníků 

28. 11. Knihovníci knihovníkům, MZK Brno - 1 účastník 

29. 11. Setkání SKIP, Brno - 1 pracovník 

Prosinec:  

Dětské oddělení 

Vánoce – znalostní kvíz – 5 účastníků 

Nakresli obrázek ze světa Simpsonů – výtvarná soutěž časopisu Crew – 4 účastníci 

1. 12. Den pro dětskou knihu – vyhodnocení soutěže Jižní Morava čte, křest knihy Podivná parta, 

scénické čtení – 50 účastníků  

5. 12. Boskovice a okolí v literatuře – ZŠ Boskovice - 7. E – 22 žáků 

6. 12. Pasování prvňáčků na čtenáře, předávání slabikářů – ZŠ Boskovice, 1. F – 18 žáků  

6. 12. Pasování prvňáčků na čtenáře, předávání slabikářů – ZŠ Boskovice, 1. G – 19 žáků  



7. 12. Boskovice a okolí v literatuře – ZŠ Boskovice - 7. F – 21 žáků  

15. 12. Kvak a Žbluňk a Vánoce – ZŠ Boskovice, 1. D – 16 žáků 

15. 12. Kvak a Žbluňk a Vánoce – ZŠ Boskovice, 1. E – 18 žáků 

8 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

7 tematických výstav 

Vzdělávání: 

20. 12. Školení bezpečnosti práce – 11 účastníků 

 

Celkem: 108 akcí/3014 účastníků 

                139 výstav  

                33 jiné (amnestie, ankety, kvízy, semináře…)           

 

 

 


